
ESTADO DO PARANÁ 

'r,1Jrtftffurn 4uttpat bt &iís Parras ïii ParnItã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

ESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N°64/2021. 

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna 
público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Eletrônico n° 
64/2021, o resultado da classificação das• propostas, julgamento e habilitação da licitação em 
epígrafe. 

Classificação em primeiro lugar no item do 'Dialeto, conforme seque:  

GRANDO & LIOTTO LTDA - ME — CNPJ N° 22.081.51010001-73 

LOTE 01 - CESTAS DE ALIMENTOS —AMPLA PARTICIPAÇÃO 
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1875 CESTA CESTA DE ALIMENTOS PARA FAMÍLIAS VULNERÁVEIS 158,98 158,98 

LOTE 02 - CESTAS DE ALIMENTOS COTA RESERVADA) 
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 625 CESTA CESTA DE ALIMENTOS PARA FAMÍLIAS VULNERÁVEIS 158,98 158,98 

Observação: Cada cesta alimentos para famílias vulneráveis deverá conter a quantidade e os itens abaixo relacionados: 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 1 Pacote 
Arroz parbolizado, classe longo fino, subgrupo polido, tipo 
1, pacote de 5 kg. 

SABOR 
SUL 

15,65 15,65 

2 2 Pacote 

feijão preto tipo 1, classe preto, da ultima safra. Deverá 
apresentar no minimo 98% de grãos inteiros, maduros, 
secos, livre de impurezas e características e aparência. 
Pacote de 1 kg 

SABOR 
SUL 

5,69 11,38 

1 Pacote 

Farinha de trigo, tipo especial, aspecto fino, enriquecido 
com ferro e ácido fálico, isento de matéria terrosa, fungos, 
mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, 
com especificações do fabricante e data de vencimento 
estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses 
a contar a data de entrega, pacote com 05 kg. 

BOM 
PRATO 

12,13 12,13 

4 1 Pacote 

Açucar cristal, especial, composto com sacorose, glicose, 
glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do 
fabricante, especificações do produto e data de vencimento 
estampados na embalegem. Embalagem transparente e 
terrnossoldado. Pacote com 05 kg. 

ALTO 
ALEGRE 

15,15 15,15 

5 1 Pacote 

Farinha de milho. Tipo fubá, natural (milho amarelo), pré 
cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos 
e parasitas, umidade e fragmento estranhos. Embalagem 
de 05 kg. 

SILOTI 10,99 10,99 

6 1 Pacote 

Achocolatado em pó, intantãneo, enriquecido com 
vitaminas, ingredientes, açucar, cacau em pó, soro de leite 
em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma 
de baunilha, vitaminas e sal. Pacote de 400 g. 

CELLI 4,44 4,44 

7 2 Frasco 
Óleo de soja, embalagem pet, contendo inspeção no SIF, 
informações do fabricante, especificações do produto e 
data de vencimento. Embalagem de 900 ml. 

COAMO 6,74 13,48 

8 1 Pacote 
Café Torrado e moido, tipo extraforte, embalado a vácuo, 
contendo selo da ABIC, pacote de 500 g. 

JESUITAS 10,89 10,89 

9 2 Litro Leite integral, pasteurizado, contendo 1 litro. 
TERRA 

VIVA 
3,18 6,36 

10 1 Pacote Sal refinado e iodado, composto de cloreto de sódio e SARTORI 1,45 1,45 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeltura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

rdrífura 4iI iiQw,th Parrnz 
CAPITAL DO FEIJÃO 

uaná 

----.›.-- 
iodeto de potássio, embalagem de 01 kg. 

11 1 lata 
Extrato de tomate enlatado, contendo tomate açucar e sal, 
com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento 
apropriado vedado, com 340 g. 

CONARI 3,31 3,31 

12 2 Pacote 
Macarrão com ovos, tipo parafuso, feito em sêmola de trigo 
e enriquecido com ferro, ácido fálico e ovos. Embalagem 
de SOO g. 

ISABELA 2,98 5,96 

13 3 Quilo 

Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa sem 
porção dorsal, aspecto próprio da espécie, não amolecido 
e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente 
atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e 
data de vencimento estampada na embalagem. 

LEVO 8,15 24,45 

14 1 Quilo 

Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não 
pegajoso, registro na SIF, informações do fabricante, 
especificações do produto e data de vencimento 
estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg. 

AURORA 9,50 9,50 

15 1 Pacote 

Biscoito doce, tipo rosquinha: contendo no minimo tais 
ingredientes: farinha de trigo enriquicida com ferro e acido 
fálico, açucar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores 
variados (coco, leite, chocolate - entregar um tipo por 
remessa). No seu rotulo deverá conter informações sobre o 
glúten, tabela nutricional, marca do fabricante, data de 
fabricação, peso liquido, prazo de validade e lote. Validade 
de 10 meses a contar da data de entrega. Pcote com no 
mínimo 300 gramas. 

PRODASA 3,24 3,24 

16 1 Caixa 
Chá mate tostado natural 40 g, embalagem contendo 25 
saches. 

MATE 
LEÃO 

4,27 4,27 

17 1 Unicl 
Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter 
vitamina A, ômega 3 e selênio. Possuir registro no 
Ministério da agricultura, pote de 500 g. 

DECEL 6,33 6,33 

Valor total estimado do fornecedor: R$ 397.450,00 (Trezentos e noventa e sete mil quatrocentos e 
cinquenta reais). 

Desclassificações  

> NÃO HOUVE 

Inabilitações  

> NÃO HOUVE 

Três Barras do Paraná/PR, 07 de janeiro de 2022. 

VANE~AGNAN'AQUNQAMÈ 
Pregoeira 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



Paraná, 10 de Janeiro dc 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X 1N° 2429 

ISS 

DIVIDA ATIVA ISS 

Ano Base Saldo Anterior lançados recolhidos Saldo Aguai 

2017 14.8 6.494.26 14$ 167115,93 R$ 160.621,67 14$ 3.508,62 
21118 9.520.158.13 R$ 254.047,65 RS 233.889,52 R$ 19.666,68 

2019 RS 9.389.3 I R$ 455.533,02 RS 451.161471 ES 7.435,03 

2020 R$ 13,2512,51 R$ 911.708,46 R$ 890,449,95 8$ 12.355,69 

2021 Ri 15.440,90 1(0 1.0014599,00 R$ 993.158,91 RI 15.525,27 

FEDI 

DIVIDA ATIVA 11131 

Ano Rase Saldo Anlerior lançados recolhidos Soldo AInoi 

2017 R$ 583.922,52 145 553.119,40 

2018 10$ 613.669,16 R$ 696.569,16 

2019 R$ 1.602.130,14 R$ 1.592.840,14 

2020 R$ 870,136,55 R5 810.174,30 

2021 12.5 455.394,78 RS 432.684,07 

TAXAS 

PODER DE l'01.1CIA 

DIVIDA ATIVÁ TAXAS 

Ano Dose Soldo Anterior lancridos recolhidos Soldo Atual 
2017 R$ 657,23 R$ 3.710,82 R$ 3.953,59 16$ 030,23 

20112 185 1.224,02 ES 5,599,89 RS 4.375,78 R$ 1.224,02 

2019 115 993,96 RS 7.235,16 RS 6,241,20 R$ 977,82 

2020 8$ 576,33 R$ 4.221,36 R$ 3.645,04 R$ 495,34 

2021 R$ 371.42 R$ 6.669,59 R$ 14298,17 RS 371,42 

TAXAS 

PRI". 	O DE SERVIÇO 

DIVIDA ATIVA TAXAS 

Ano Base Saldo Anfoilur iançados recolhidos Soldo Alua] 

2017 14$ 39,459,57 111$ 1714.344,38 1(5 130.884,81 RS 59.185,13 

2010 ES 40,010,80 9.5 169.849,75 R$ 129.029,87 05614085,74 

2019 145 51.03290 RS 169.686,78 R$ 118.654,38 RS 70.315,14 

2020 R$ 44.398,13 RS 170.588,37 R$ 106.190,24 145 82.784 78 

2021 145 75.605,08 115 181.756,62 R$ 106.151,54 8$ 96.061,04 

C0811' 

DIVMA AMA COSO' 

Ano Base Soldo Anterior lançados recolhidos Soldo Atual 

21117 R6 2.992,61 R$ 9.327,54 145 6.334,93 12$ 5.317,07 

2018 R8 3.774,58 R$ 9.562,76 14$ 5.788,18 R$ 6.319,83 

2019 R$ 5.259,78 0$ 9.837,71 125 4.577,93 12S 7.724,77 

20211 14$ 6.371,00 R$ 10,314,41. RS 3.943,41 RS 8.333,50 

2021 14$ 7.152,66 1t5 11.030,06 R$ 3,877,40 R$ 9.243,06 

DADO E PASSADO 
no Gabinete cio Prefeito Municipal do Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná em 03 de Janeiro de 2021. 

LUCINEI CARLOS THOMAZ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Douglas Eloi Ruppel 

Código Itlentificador:49F13E949 

ESTADO DO PA1RA1A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 64/2021 

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto 
do Edital do Pregáo Eletrônico n° 64/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe. 

Classificação em primeiro lugar ao item do objeto, conforme segue: 

GRANDO & LIOTTO LTDA - ME — CNPJ N° 22.081.510/0001-73 

LOTE 91 -CESTAS DE AUMENTOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO 

r1E1,1 QTDE UNI». ny.scniçÃo VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 1815 CESTA CESTA DE ALIMENTOS PARA FAMILIAS VULNERÁVEIS - 158,98 158,98 

LOTE 112 - CESFAS GE AUMENTOS (COl'A RESERVADA) 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO 

[ 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

625 CESTA CESTA DE Auiviguros FARÁ rnmtui‘s VULNERÁVEIS 158,98 158.98 

Observação: Cada cesta aliinenlos para famílias vulneráveis deverá conter a quantidade e os itens abaixo relacionados: 

'Tio I QTDE UNIR), DESCRIÇÃO DOS pRonirros MARCA VALOR INTE VALOR TOTAL 

I 1 Pacote —Arroz parbolizado, classe longo fina, subgrupo polido, Opa [, poente de 5 kg. SABOR SUL 15,43 13,65 

2 2 Pacote 
feti6n preto tipo 1, classe prelo, da ultima safra. Devem apresentar nu umonno 98% de gràns inteiros, 
maduros, secos, livre de impurerns e cnraclerlsliens e nparéocia. herde de 1 kg 

RAR0R Rot,  5„60  
11,38 

3 1 Pacote 
Farinha de leigo, tipo especial, aspecto fino, enriquecido com ferro e ticicio 115SiC1), imolo de matéria 
terrosa, Mogno, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, ena) especificações do 

whi PRATO  12,13  
12,13 

www.diariomunioipalcom.bdamp 
	 322 



Paraná, 10 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná. • ANO X 1N° 2429 

fabricante o data de vencinionto estampada na embalagem, validade mlnima de 04 meses a cantar a dato 
do entrega, pacote com 05 kg. 

4 1 Pacote 
Açuear cristal, especial, composto corra sacomse, Ocaso, gliense, 	Humoso, saia 	MilleraiN c ferro, 
Infarmaçóes da Fabricante, especificaçócs do produto e data de venchnenta estampados na embalagem. 
Embalagem hanspacente e lennossoldado. Pacote com 05 kg. 

ALTO ALEGRE 15,15 15,15 

5 I Pacote 
Farinha de milho. Tipo fubá, natural (milho amarelo), pré cosido. enriquecido com ferro e ácido (Mico, 
livro da fungos c parasitas, umidade a fragmento estranhos. Embalagem de 05 kg. 

,r , 
10,99 10,99 

6 1 Paeole 
Achocolatado ent pó, imana-bico, onriquecidn cem vitaminas, ingredientes, aguei«, CaC011 um pó, soro de 
leite em pó, nialioderdrioa, estabilisaute lecitina de sola, aroma de baunilha, vilaminaa e sal, ?sorne de 

400 0. 
C1ILL1 4,44 4,44 

7 2 Frasco 
Oleo de soja, embalagem pet, caniendo inspeção no SIE, informações do fabricanle, especificações do 
modulo e doia de ~cimento. Embalagem de 900 ml. 

COAMO 6,74 13,48 

8 1 Pacote Café Torrado c moido, tipo exiraforte, embalado a vácuo, contendo selo da ABIC, pacote da 500 B. JESUÍTAS 10,89 10,89 

9 2 Litro Leite íon:gral, pasteurizado, contendo l litro, TERRA VIVA 3,18 6,36 

10 1 Pacote Sal refinado e iOdado, composio de cloreto de sódio o iodai° de potássio, embologom de 01 kg. SARTORI 1,45 1,45 

11 lata 
Extraia do Mande enlatada, ~lendo tonado açucur o sol, com 0% de gordura total e bons, laia C0111 

revestimento apropriado vedado, com 340g. 
CONARI 3,31 3,31 

12 2 Pacote 
Macarrão c 	 , fe om ovos, tipo parafitsoito ein sóinula de trigo e anriquecído com ferro, ácido fólio° c ovos. 
limbillagonitle 500 g 

ISAB2LA 2,90 5,96 

13 3 ouiro 
Corne de !fatigo congelada, tipo orixá e sobrecoxa sent porçku dorsal, aspecto próprio da espécic, não 
amolecido c nem pegajoso, embalada em MO plágiC0 transparente atósico, com registro no 011 1 , 
informações do fabricante e data de vencimento estampada lia embalagem. 

LEVO 8,15 24,45 

14 I Quilo 
Mortadela scm cabos da touainlio, aspirais, firme, não pegajoso, registro na SIE, informações da 
fabricantc, cspccificações do produto c cicia do vencimento estampado na embalagem, peças ema peso de- 
SI kg. 

AURORA 9,50 9,50 

IS 1 Pacote 

Bisando doce, tipo rosquinha: contando no miniino loja ingredientes: ihrinba de trigo enriquicida com 
ferro e acido foliai,  açucar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores variados (coco, leite, chocolate - 
entregar uso tipo par renves,in). No seu rondo deverá.  enuviar informações sobre o glúten, tabela 
milrieional, marca do fabricante, datada fabricação. peso liquido, prazo do validade a Rio Validaria de 
10 meses a contar da data do entrega. reate com no minam 300 gramas. 

PRODASA 0,24 1.24 

16 1 caixa Cho moto tostado =oral 40g, ciabalogcro contendo 25 saches MATE LEÃO 4,27 4,27 

17 1 Unid 
Ivlargarina com sal, contendo 110% de liptdons, conter vitamina A, nmega 3 e Saidnid. Possuir 	 o no ir regist 
Ministério da agrieallura, patc de 500 g. 

DR CHI. 633 , 6,33 

Valor total estimado do fornecedor: R$ 397.450,00 (Trezentos e noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Desclassificações 
NÃO HOUVE 

Inabilitações 
NÃO HOUVE 

Três Barras do Paraná/PR, 07 de janeiro de 2022. 

VANESSA MACAGNAN ACtINHA OENN1NG 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:8134C2684 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2021. 

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto 
do Edital do Pregão Presencial n 0  66/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe. 

TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA - ME - CNPJ N" 02.104.558/0001-42 
LOTE 01 - LOCAÇÃO DE lIORA/MÁQUINA (COTA RESERVADA) 

ITEM DESCRIÇÃO 
QNTD. 	DE 	HORAS 
MÁQUINAS 

VALOR 	DE 	HORA 
MÁQUINA 

VALOR TOTA1, 

01 Ilani máquina com Escrivadcho Hidráulica, peso operacional mínimo de 20.501.1 Kg 375 05 360,00 135.000,00 

02 
Hora maquina com liseavodeira Hidráulica, peso operacional minha° de 20.500 Kg, equipada 
com rampedor hidráulico 

100  
05 515,00 51,500.00 

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE IIORA/MÁQUINA (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 

ITENI DESCRIÇÃO 
QNTD. 	DE 	HORAS 
MÁQUINAS 

VALOR 	DE. 	HORA 
MÁQUINA 

VALOR 'FOÍAL  

01 llora maquina com Escavralcira I I idohi lico r  peso operacional 1111111910  de 20.500 Kg l. I 25 RO 360,00 405.000,00 

02 
Hom máquina com Escavaticira Hidráulica, peso operocional mínimo de 20,500 Kg, equipada 
caril YOMI1CdOr hifirállik0 

3100 
RS 515,00 154.500,00 

Valor total estimado registrado do fornecedor: R$ 746.000,00 (Setecentos e quarenta e seis mil reais). 

Desclassificações 
NÃO HOUVE 

Inabilitações  
NÃO HOUVE 

Três Barras do Paraná/PR, 07 de janeiro de 2022. 

www,diarioniunieipaLoom.br/amp 	 323 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

